

工事名称 令和5年度府中職安庁舎空調設備その他改修工事

工事場所 広島県府中市府中町188-2

発注者 支出負担行為担当官
中国地方整備局長 中崎 剛

工期 令和5年8月22日から令和6年3月29日

I 工事概要

1. 工事場所 広島県府中市府中町188-2
2. 建築概要 鉄筋コンクリート造 地上3階
延べ面積 1,177.00 m² 庁舎（既存）
3. 工事種目 庁舎
空調設備 改設一式
換気設備 改設一式
自動制御設備 改設一式
電気設備工事 改設一式
建築工事 修繕一式

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
直接工事費								
機械設備工事		1		式		35,132,348		
電気設備工事		1		式		19,127,432		
建築工事		1		式		4,712,153		
計						58,971,933		
共通費								
共通仮設費		1		式		3,234,617		
現場管理費		1		式		15,390,256		
一般管理費等		1		式		9,623,194		
計						28,248,067		
工事価格		1		式		87,220,000		
消費税等相当額		1		式		8,722,000	消費税率10%	
工事費		1		式		95,942,000		

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
庁舎		1		式		35,132,348		
	計					35,132,348		

電気設備工事 種目別内訳

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
庁舎		1		式		19,127,432		
	計					19,127,432		

機械設備工事 科目別内訳

4

庁舎								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
空気調和設備		1		式		29,711,243		
換気設備		1		式		2,184,305		
自動制御設備		1		式		3,236,800		
計						35,132,348		

電気設備工事 科目別内訳

庁舎						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1		式	8,633,094	
動力設備		1		式	3,109,827	
受変電設備		1		式	2,383,680	
構内情報通信網設備		1		式	49,420	
構内交換設備		1		式	184,780	
情報表示設備		1		式	482,482	
映像・音響設備		1		式	147,619	
拡声設備		1		式	2,707,480	
誘導支援設備		1		式	367,700	
火災報知設備		1		式	1,061,350	
計					19,127,432	

庁舎								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
直接仮設		1		式		673, 478		
建具改修		1		式		432, 303		
内装改修		1		式		3, 461, 021		
塗装改修		1		式		15, 354		
発生材処理		1		式		129, 997		
	計					4, 712, 153		

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
空気調和設備	機器設備	1	式	21,730,410	
空気調和設備	ダクト設備	1	式	618,284	
空気調和設備	配管設備	1	式	7,258,699	
空気調和設備	総合調整	1	式	103,850	
計				29,711,243	
換気設備	機器設備	1	式	1,475,570	
換気設備	ダクト設備	1	式	686,180	
換気設備	総合調整	1	式	22,555	
計				2,184,305	
自動制御設備		1	式	3,236,800	
計				3,236,800	

電気設備工事 中科目別内訳

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯幹線	1	式	34,380	
電灯設備	電灯分岐	1	式	8,219,760	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	378,954	
計				8,633,094	
動力設備	動力幹線	1	式	633,292	
動力設備	動力分岐	1	式	2,476,535	
計				3,109,827	
受変電設備		1	式	2,383,680	
計				2,383,680	
構内情報通信網設備		1	式	49,420	
計				49,420	
構内交換設備		1	式	184,780	
計				184,780	
情報表示設備	時刻表示	1	式	482,482	
計				482,482	

電気設備工事 中科目別内訳

7

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
映像・音響設備		1	式	147,619	
計				147,619	
拡声設備		1	式	2,707,480	
計				2,707,480	
誘導支援設備	インターホン	1	式	251,410	
誘導支援設備	トイレ等呼出	1	式	116,290	
計				367,700	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	1,061,350	
計				1,061,350	

建築工事 中科目別内訳

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	673,478	
計				673,478	
建具改修	改修	1	式	432,303	
計				432,303	
内装改修	撤去	1	式	458,876	
内装改修	改修	1	式	3,002,145	
計				3,461,021	
塗装改修	内部	1	式	15,354	
計				15,354	
発生材処理		1	式	129,997	
計				129,997	

機械設備工事 細目別内訳

8

庁舎		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ACU-1 ユニット形空調和機	形式 直膨式・横形 冷房能力 29.6kW 暖房能力 37.5kW 風量 2,700m3/h	1	台	7,860,000	7,860,000	
ACP-1 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋外機 冷房能力 56.0kW 暖房能力 63.0kW 防振基礎	1	台	2,040,000	2,040,000	
ACP-1-1 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-2 冷房能力 3.6kW 暖房能力 4.0kW	1	台	157,000	157,000	
ACP-1-2 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-2 冷房能力 5.6kW 暖房能力 6.3kW	4	台	171,000	684,000	
ACP-1-3 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 5.6kW 暖房能力 6.3kW	2	台	165,000	330,000	
ACP-1-4 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-2 冷房能力 9.0kW 暖房能力 10.0kW	1	台	194,000	194,000	
ACP-2 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋外機 冷房能力 61.5kW 暖房能力 69.0kW 防振基礎	1	台	2,320,000	2,320,000	
ACP-2-1 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-2 冷房能力 3.6kW 暖房能力 4.0kW	1	台	157,000	157,000	
ACP-2-2 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 3.6kW 暖房能力 4.0kW	1	台	151,000	151,000	
ACP-2-3 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 4.0kW 暖房能力 4.5kW	2	台	153,000	306,000	
ACP-2-4 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 4.5kW 暖房能力 5.0kW	1	台	160,000	160,000	
ACP-2-5 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 4.5kW 暖房能力 5.0kW	1	台	160,000	160,000	
ACP-2-6 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 4.5kW 暖房能力 5.0kW	2	台	160,000	320,000	
ACP-2-7 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-2 冷房能力 8.0kW 暖房能力 9.0kW	1	台	189,000	189,000	
ACP-2-8 空冷式マルチハブ・ツケージ形空調和機	マルチ形屋内機 CK-2 冷房能力 9.0kW 暖房能力 10.0kW	1	台	194,000	194,000	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ACP-3 空冷式ハブ・ツケージ形空調和機	WR 冷房能力 3.6kW 暖房能力 4.0kW 標準基礎	1	台	378,000	378,000	
ACP-4 空冷式ハブ・ツケージ形空調和機	WR 冷房能力 3.6kW 暖房能力 4.0kW 標準基礎	1	台	378,000	378,000	
マルチハブ・ツケージ形空調和機付属品		1	式		880,000	
電気配管配線		1	式		710,860	
文字標識等		1	式		194,000	
搬入・据付費		1	式		1,542,100	
架台類		1	式		484,000	
機器固定用アンカー		1	式		53,640	
機器類撤去		1	式		1,709,460	
発生材処理		1	式		178,350	
計					21,730,410	

機械設備工事 細目別内訳

中国地方整備局営繕部

庁舎		空気調和設備			総合調整	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
総合調整費		1	式		103,850	
計					103,850	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		換気設備			機器設備	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
全熱交換ユニット	HEU-1 カセット形 100φ×90m ³ /h×30Pa	1	台	106,000	106,000	
全熱交換ユニット	HEU-2 カセット形 100φ×90m ³ /h×30Pa	1	台	106,000	106,000	
全熱交換ユニット	HEU-3 カセット形 100φ×90m ³ /h×30Pa	1	台	106,000	106,000	
全熱交換ユニット	HEU-4 カセット形 100φ×90m ³ /h×30Pa	1	台	106,000	106,000	
全熱交換ユニット	HEU-5 天井埋込形 150φ×300m ³ /h×40Pa	1	台	125,000	125,000	
全熱交換ユニット	HEU-6 天井埋込形 200φ×570m ³ /h×80Pa	1	台	202,000	202,000	
電気配管配線		1	式		25,470	
搬入・据付費		1	式		529,140	
機器固定用アンカー		1	式		9,360	
機器類撤去		1	式		160,600	
計					1,475,570	

機械設備工事 細目別内訳

中国地方整備局営繕部

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	SP-1	18	個	15,300	275,400	
LED照明器具	SP-3	3	個	22,500	67,500	
LED照明器具	SP-4	1	個	102,000	102,000	
LED照明器具	LRS3 -4 -30 LN 既設開口再利用	6	個	21,500	129,000	
LED照明器具	LRS3 -4 -48 LN 既設開口再利用	1	個	24,200	24,200	
LED照明器具	LRS3 -4 -48 LX 既設開口再利用	36	個	27,000	972,000	
LED照明器具	LRS3 -4 -65 LX 既設開口再利用	4	個	29,000	116,000	
LED照明器具	LRS3MP/RP -4 -46 LN 既設開口再利用	1	個	50,900	50,900	
LED照明器具	LSS1 -2 -15 LN	7	個	12,200	85,400	
LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	2	個	15,900	31,800	
LED照明器具	LSS1 -4 -37 LN	4	個	16,700	66,800	
LED照明器具 (線び取付)	LSS1 -4 -37 LN	4	個	15,500	62,000	
LED照明器具	LRS1 - -08 LN	7	個	14,800	103,600	
LED照明器具	LRS1 - -08 LZ	2	個	18,000	36,000	
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	13	個	17,300	224,900	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS1 - -22 LN	12	個	21,700	260,400	
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -3 -	6	個	41,100	246,600	
非常用 LED照明器具	LDS2-SK1-LBF11 - LN	1	個	59,500	59,500	
照明制御器 (センサ)	DS 1 -A	7	個	14,100	98,700	
センサ-コントローラ (人感 センサ)	DS 1 -N(親機)	12	個	14,700	176,400	
照明制御装置	伝送ユニット	1	個	53,700	53,700	
照明制御装置	液晶スイッチ	1	台	1,390,000	1,390,000	
照明制御装置	T/U付6Aリレーユニット片切 (4回路 用)	10	個	16,600	166,000	
照明制御装置	リモコントランス	1	個	7,730	7,730	
照明制御装置	接点入力T/U	1	個	10,900	10,900	
分電盤	L1-1 改修	1	式		310,000	
分電盤	L2-3 総合盤組込	1	面	241,000	241,000	
配線器具		1	式		155,900	
設備プレート		1	式		8,850	
電線		1	式		39,420	

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		530,370	
ボックス類		1	式		44,000	
施工費		1	式		1,535,600	
取外し再取付け		1	式		5,400	
撤去		1	式		531,790	
計					8,219,760	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		31,170	
二重床用配線器具		1	式		21,950	
ケーブル		1	式		77,820	
電線管		1	式		42,880	
金属線び		1	式		46,700	
ボックス類		1	式		11,400	
はつり工事		1	式		8,340	
撤去		1	式		7,976	
仮設備		1	式		130,718	
計					378,954	

庁舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		37,440	
ケーブル		1	式		323,540	
電線管		1	式		68,820	
ボックス類		1	式		116,000	
はつり工事		1	式		20,840	
撤去		1	式		66,652	
計					633,292	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
制御盤	P3-1 改修	1	式		465,000	
手元開閉器	SR-1 改修	1	式		1,000,000	
警報盤	(露出形・個別移報＋一括移報出力・停電補償有) 8窓	1	面	89,100	89,100	
電動機等接続		1	式		93,270	
電線		1	式		35,010	
ケーブル		1	式		572,390	
電線管		1	式		52,000	
ボックス類		1	式		37,620	
撤去		1	式		132,145	
計					2,476,535	

受変電設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既設キュービクル	改修	1	式		1,420,000	
変圧器(屋内) (60Hz用) JIS C 4304-2013	油入 三相 6kV-210V 150kVA	1	台	835,000	835,000	
搬入費		1	式		59,820	
搬出費		1	式		39,160	
撤去		1	式		29,700	
計					2,383,680	

電気設備工事 細目別内訳

構内情報通信網設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		29,760	
取外し再取付け		1	式		19,660	
計					49,420	

庁舎		構内交換設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		184,780	
計					184,780	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		情報表示設備		時刻表示		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
親時計	CR1-P8M	1	個	346,000	346,000	
アナログ子時計	SEA34 N J1	1	個	26,600	26,600	
ケーブル		1	式		19,150	
電線管		1	式		670	
金属線び		1	式		9,340	
ボックス類		1	式		18,880	
取外し再取付け		1	式		35,410	
撤去		1	式		26,432	
計					482,482	

庁舎 映像・音響設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線		1	式		5,790	
ケーブル		1	式		21,040	
電線管		1	式		5,800	
取外し再取付け		1	式		110,940	
撤去		1	式		4,049	
計					147,619	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎 拡声設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一般・非常業務放送架	777 60W CDプレーヤ・マイク付	1	台	263,000	263,000	
スピーカー	SC4Hi-1(3) V0	2	個	11,000	22,000	
スピーカー	SC4Hi-1(3) V3	3	個	12,100	36,300	
アッテネータ	3W S(金属製)	2	個	4,140	8,280	
総合盤	(A) 配線端子盤、端子・配線スペース含む W2100×D500×H2950	1	式		1,910,000	
ケーブル		1	式		8,760	
電線管		1	式		1,340	
金属線び		1	式		12,330	
ボックス類		1	式		15,840	
施工費		1	式		327,000	
取外し再取付け		1	式		26,500	
撤去		1	式		76,130	
計					2,707,480	

庁舎		誘導支援設備		インターホン		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部受付用 インターホン親機	1 局	1	個	67,800	67,800	
障害者用インターホン	親機 -	1	個	39,300	39,300	
ケーブル		1	式		33,930	
取外し再取付け		1	式		108,380	
撤去		1	式		2,000	
計					251,410	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		誘導支援設備		トイレ等呼出		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
トイレ等呼出し表示 器	5窓用 壁掛形	1	個	112,000	112,000	
撤去		1	式		4,290	
計					116,290	

庁舎		火災報知設備		自動火災報知		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
複合盤 (火報-排煙)	P型1級 20回線(設定7-1) 壁掛形	1	面	574,000	574,000	
スポット形感知器	差動式 2種 露出	3	個	5,810	17,430	
光電式煙感知器	2種 非蓄積型 埋込	1	個	13,700	13,700	
ケーブル		1	式		228,730	
電線管		1	式		3,140	
ボックス類		1	式		16,900	
防火区画 貫通処理等		1	式		18,520	
立会検査		1	式		106,000	
撤去		1	式		82,930	
計					1,061,350	

建築工事 細目別内訳

庁舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		15,008	
養生		1	式		76,590	
整理清掃片付け		1	式		274,720	
内部足場		1	式		209,160	
仮設間仕切り		1	式		74,564	
仮設材運搬		1	式		23,436	
計					673,478	

庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[鋼製軽量建具]						
LD-1 親子両開き扉 小窓付き	1200×2000 見込み135 レハ [○] ーハント [○] ル、DC	1	か所	138,000	138,000	
LD-2 親子両開き扉	1200×2000 見込み135 レハ [○] ーハント [○] ル、DC	1	か所	128,000	128,000	
運搬取付		1	式		146,000	
小計					412,000	
[ガラス]						
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング [○] 清掃共	0.1	㎡	5,430	543	
小計					543	
[雑・その他]						
S O P 塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止工程A種 塗料A種 現場1回塗り 下地別途(新規面)	13	㎡	1,520	19,760	
小計					19,760	
計					432,303	

建築工事 細目別内訳

庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
タイルカーペット撤去	集積共	26	㎡	780	20,280	
OAフロア撤去	溝構造 厚50 集積共	1.1	㎡	850	935	
防塵用塗床仕上げ 撤去	目荒し共	2.9	㎡	1,580	4,582	
ビニル幅木撤去	集積共	2	m	260	520	
壁合板・ボード [○] 撤去	一重張り 一般 集積共 W145程度	2.7	m	410	1,107	
壁合板・ボード [○] 撤去	二重張り 一般 集積共 W150及びび230程度 既存ボード [○] カッター切り共	4.8	m	500	2,400	
壁クロス撤去	集積共	7.7	㎡	780	6,006	
天井下地撤去	集積共	86.1	㎡	780	67,158	
天井下地撤去	集積共 空調機新設部 910×910mm程度	4	か所	840	3,360	
天井下地撤去	集積共 空調機新設部 710×1250mm程度	4	か所	900	3,600	
天井下地撤去	集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	11	か所	200	2,200	
天井合板・ボード [○] 撤去	二重張り 一般 集積共 GB-R t =9.5の上DR t =9	190	㎡	1,560	296,400	
天井合板・ボード [○] 撤去	二重張り 一般 集積共 GB-R t =12.5の上DR t =12	7.3	㎡	1,560	11,388	
天井合板・ボード [○] 撤去	一重張り 一般 集積共 G B - D (T) t =9.5	8.1	㎡	1,300	10,530	
天井合板・ボード [○] 撤去	一重張り 一般 集積共 G B - D t =12.5	18.6	㎡	1,300	24,180	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
床タイカカーペット	総厚6.5 500角 1種ループパイル 一般事務室用	24.1	m ²	2,880	69,408	
3階機械室 機械用コンクリート 基礎増設	1400×2100×H150 あと施工アンカー 金属拡張アンカー M10 下向き12本 溶接金網 径6.0 100×100 コンクリート直均し共	1	式		82,100	
小計					151,508	
【幅木・壁】						
木製幅木	米母 H=60	10	m	1,210	12,100	
ビニル幅木	高さ60	18.5	m	330	6,105	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり ④450	35.9	m ²	1,920	68,928	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1200×2000mm程度	2	か所	9,170	18,340	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理工法(パネリング工法) 下張GB-R 厚12.5共	72.4	m ²	2,810	203,444	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付けV目地 下張GB-R 厚12.5共 W70及び150程度	4.8	m	910	4,368	
会議室、庶務課 壁 壁紙貼り	塩化ビニル 難燃 AA ボード面	28.1	m ²	1,900	53,390	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
会議室、庶務課 壁 壁紙貼り	塩化ビニル 難燃 AA 既存ボード面	7.7	m ²	2,360	18,172	
事務室 壁 壁紙貼り	塩化ビニル 準不燃 AA ボード面	21.7	m ²	1,900	41,230	
事務室 壁 壁紙貼り	塩化ビニル 準不燃 AA 既存ボード面	2.8	m ²	2,360	6,608	
所長室 壁 壁紙貼り	塩化ビニル 難燃 C ボード面	21.1	m ²	2,890	60,979	
所長室 壁 壁紙貼り	塩化ビニル 難燃 C 既存ボード面	12.6	m ²	3,340	42,084	
壁見切縁	アルミ板 t=1.5加工 W=123	6.4	m	14,500	92,800	
壁見切縁	アルミ板 t=1.5加工 W=61.5	4.6	m	4,370	20,102	
壁見切縁	補強鋼材 t=2.3加工 50×30	3.2	m	10,900	34,880	
壁見切縁	アルミ製	2.7	m	1,320	3,564	
木枠	杉 107.5×100	2.7	m	14,700	39,690	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	19.3	m	500	9,650	
あと施工アンカー	金属拡張アンカー M10 横向き	12	本	620	7,440	
小計					743,874	
【天井】						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート別途	89.2	m ²	1,500	133,800	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート別途 空調機撤去跡640×1245mm程度	9	か所	1,560	14,040	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共 天井点検口	21	か所	1,990	41,790	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 910×910mm程度 ボード等切込み共 空調機	9	か所	2,990	26,910	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 710×1250mm程度 ボード等切込み共 空調機	4	か所	3,260	13,040	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 1040×670mm程度 ボード等切込み共 空調機	1	か所	2,840	2,840	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共 空調機	7	か所	1,990	13,930	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 220×1235mm程度 ボード等切込み共 照明器具	22	か所	3,070	67,540	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 500×2100mm程度 ボード等切込み共	1	か所	4,240	4,240	
天井ボード切込み	450角 天井点検口	12	か所	550	6,600	
天井ボード切込み	200×1250mm程度 照明器具	16	か所	680	10,880	
天井ボード切込み	500×200mm程度 照明器具	2	か所	510	1,020	
天井ボード切込み	970×200mm程度 照明器具	2	か所	600	1,200	
天井ボード切込み	220×1235mm程度 照明器具	3	か所	680	2,040	
天井ボード切込み	220×1000mm程度 照明器具	2	か所	570	1,140	
天井ボード切込み	1700×640mm程度 空調機	2	か所	920	1,840	

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井ボート切込み	1040×670mm程度 空調機	1	か所	800	800	
天井ボート切込み	450角 空調機	3	か所	550	1,650	
天井ボート切込み	610×560mm程度 空調機	3	か所	600	1,800	
天井ボート切込み	150×150mm程度 空調機	2	か所	380	760	
天井ボート切込み	200φ スプレーカー	7	か所	430	3,010	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 450角	21	か所	12,200	256,200	
天井点検口 取外し再取付	450角	12	か所	7,030	84,360	
天井廻縁	アルミ製	74.4	m	1,240	92,256	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚9.5共	193	m ²	3,080	594,440	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	凹凸内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚12.5共	7.3	m ²	4,320	31,536	
天井 化粧 せっこうボート 張り (GB-D)	厚9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	8.1	m ²	1,500	12,150	
天井 せっこうボート 張り (GB-R)	厚9.5 準不燃 継目処理	18.6	m ²	1,720	31,992	
休養室 天井 壁紙貼り	塩化ビニル 難燃 AA ボート面	18.6	m ²	2,000	37,200	
あと施工アンカー	金属拡張アンカー M10 上向き	12	本	770	9,240	
木製廻縁	米母 27.5×35	12.1	m	1,670	20,207	

建築工事 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
小計					1,520,451	
[雑・その他]						
3階 スチールパーティション	亜鉛メッキ鋼板焼付塗装 厚70 1647.5×(1900+500) 扉1200×1900共 ガラス別途	1	か所	501,000	501,000	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18m ² 以下 シーリング 清掃共	0.4	m ²	5,430	2,172	
所長室 室名札 取外し移設再取付		1	か所	2,540	2,540	
2階所長室, 事務室 ブラインド取外し・ 再取付	間仕切り壁新設部 ブラインド一時取り外しレールカット調整 ブラインド再取付 約10.1m ²	1	式		19,900	
2階庶務課, 会議室 カーテン取外し・再取 付	間仕切り壁新設部 カーテン一時取り外しレールカット調整 カーテン再取付 約9.0m ²	1	式		18,200	
天井スクリーン 取外し再取付	L1.8m	1	か所	5,300	5,300	
天井スクリーン 受け木	200×2200 厚18	1	か所	16,000	16,000	
和付ボート 取外し再取付	W2700×H1200	1	か所	21,200	21,200	
小計					586,312	
計					3,002,145	

庁舎 塗装改修 内部						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SOP塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 塗料1種 新規面	2.7	m	580	1,566	
UC塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 新規面	22.1	m	480	10,608	
EP塗り 改修仕様 (糸幅300mm以下)	石こうボード 工程B種 新規面	4.8	m	480	2,304	
SOP塗り 改修仕様	木部 工程B種 塗料1種	0.6	m ²	1,460	876	
計					15,354	

建築工事 細目別内訳

庁舎 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【発生材積込】						
発生材積込み	廃プラスチック類	0.2	m ³	5,190	1,038	
発生材積込み	廃石こうボード類	4.8	m ³	5,190	24,912	
発生材積込み	建設発生木材	0.1	m ³	5,190	519	
【発生材運搬】						
撤去材運搬	廃プラスチック類	0.2	m ³	4,710	942	
撤去材運搬	廃石こうボード類	4.8	m ³	4,710	22,608	
撤去材運搬	建設発生木材	0.1	m ³	3,530	353	
【発生材処分】						
発生材処分	廃プラスチック類	0.2	m ³	10,000	2,000	
発生材処分	廃石こうボード類	4.8	m ³	16,000	76,800	
発生材処分	建設発生木材	0.1	m ³	8,250	825	
計					129,997	